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PANELI SHQYRTUES.i eméruar nga Kryetari i OSHP-sé, né bazg té nel
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t& z. Goran Milenkdvié- Kryetar, z.
Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori
N.T.P “Adrizaun- Rrethoja”- Rahovec.kundér njoftimit pér anulim t&
“Renovimi — Rrethimi i terreneve sportive — Kontraté dy vjegare™ me numer t&
2-17, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/“KK Gjakové”, mé d

VENDIM

LAPROVOHET ., si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: NNM
Rrethoja™ Rahovec, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull:“Renovimi —
Kontraté dy vjegare” me numér t& prokurimit: “632-20-7526-5-2-17, t&

/AK/ “KK Gjakové”.

ILANULOHET, njoftimi pér anulim té aktivitetit té prokurimit me t i
sportive — Kontraté dy vjecare™ me numér té prokurimit: “632-20-7526-5-2-17, &
Kontraktues /AK/ “KK Gjakové” dhe 1énda kthehet né Rivlerésim.

II. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pz
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konfor
Ligjit pér Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe 1
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, té€ ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kor



V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues N.N.P “Vetoni"& N.T.
Rahovee, aprovohet si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shu
parashtrimit té ankesés.

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregul
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh té bje kérkesé pér kthim té si
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Repul

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues OE N.N.P “Vetoni” & N.T.P “Adrizaun Dj
kénaqur ka deponuar ankesé né OSHP, me dt: 11.01.2021 me nr. 31/21 kune
aktivitetit t& prokurimit me titull:“Renovimi — Rrethimi i terreneve Wﬁh
t¢ prokurimit: “632-20-7526-5-2-17, té iniciuar nga Autoriteti Kon
pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1, 7, 59,
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosoves, nenin 44.5 & RRUOP

Organi Shqyrtues i Prokurimit,konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-s¢ mq
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshmériné e té gjitha pretend

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 19.01.2021, lidhur me preter

sqaron si n€ vijim:

Sqarim hyrés:Autoriteti Kontraktues / Komuna Gjakove, gjaté kétij akti
procedure t& hapur, lloji 1 kontratés éshté pune me vieré t&€ mesme. P e
béjné kundér propozimit pér anulim te aktivitetit te prokurimit, pérkatésisht kundér
te parashtruesit te ankesés ku AK, pérmes letrés standarde tekstlm& yotence
prezantuar mjeshtér pér saldim dhe njé kamion kiper me tonazh 3.5t”.

Pérgjigjeje né pretendimin ankimore (neni 113):
Pas administrimit dhe shqyrtimit te shkresave te lendes kundrejt preti
parashtruesi i ankesés se bashku me oferte ka prezantuar kopjen e ¢



ankese, ne vlerésojmé se qarkullimi rrugor i automjeteve bie ne juridi
dispozitave te LPP-se, rrjedhimisht nuk mund te eliminohet njé o
arsyetimin se pajisje nuk &shté e regjistruar pér qarkullim rrugor. ,
gjeni kopjen e certifikatés se Salduesit dhe kamionit kiper te prezantuar ne ofe

Pérfundimisht propozimi yné pér AK — Komuna Gjakove &shté ge lenden ta kil
ge te pasqyrohet gjendja reale e ofertés kundrejt kérkesave bazuar ne dispozit
ne fuqi.
Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura,
shqyrtues gé ankesa e OE ankues NNP “Vetoni & NTP Adrizaun- Rretl

te anulohet propozimi pér anulim te aktivitetit te prokurimit dhe Iénda te kthe

Autoriteti Kontraktues, me daté: 19.01.2021, me ané t& parashtresés, |
prezantuar keté certifikaté se bashku me oferte mirépo e ka prezantuar se bashku i
ge i bie ge &shté ndryshim dokumenti megenése nuk ka pjese e dc
RRUOPP “39.2 Asnjé ndryshim né ¢mim ose kusht tjetér material ose :
kérkohet, ofrohet ose lejohet. Sa i pérket kamionit te kérkuar, AK sgaron se
“1 Kamion kiper me tonazh te vogél deri 3.5t (kamioni duhet t& keté ce
cili ka afat valid t& regjistrimit)” ndérsa OE ka ofruar kamion me targa (
kérkuar si¢ ésht€ kérkuar ne dosje te tenderit. Pér me shume shih mm
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Operatori Ekonomik, nuk ka kthyer pérgjigje.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 11.02.2021, pérmes platform
e léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit ;ﬁ'
pérb&het nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér
e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit t& vlerésimit 1€ ofertave, rs
,njoftimi pér dhénie t€ kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti
dhe t€ gjith€ parashtresat e paléve né proceduré.

Kryetari i panelit hapi seancén e shqyrtimit kryesoré (€ ankesés te mbajtur ne ZOMM
pjesé (& gjithé anétarét e panelit shqyrtues, pérfagésuesit ¢ OE-sé ankues, pérfagésue
prezent ne seancé, eksperti shqyrtues,

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me pérbérjen e panelit, dhe pasi
pati vérejtje né kété pérbérje, vazhdoi me seancén.

Kryetari i panelit i njoftoi té pranishmit me objektin e shqyrtimit si dhe me shl
fjalén ia dha pérfagésuesit 1€ OE-sé¢ ankues i cili deklaroj : ne me kérkesén
pari sa i pérket mjeshtrit pér saldim ne me oferté i kemi dorézuar edhe
i certifikuar si punétor dhe ¢ ka dokumentin adekuat pér saldim mirépo .
kérkesés tone pér rishqyrtim i &shté referuar njé emri tjetér dmth pér Artos
i caktuar si mjeshtér pér saldim ne keté aktivitet te prokurimit por &shté A
lidhje me certifikimin atij &shté e bashkangjitur ne dosje te tenderit dhe nj
ndérsa sa i pérket arsyeja tjetér pér eliminimin ne lidhje me kamionin kiper ju sc
ngarkimit te dokumentacionit pra me rastin e ofertimit ne kemi bashkan
afat te skaduar gabimisht se e kemi pas kamionin e regjistruar dhe ka pas
&shté i regjistruar ne i kemi bashkangjitur librezén e kamionit ne kérkesén
ankesé e te cilén ne mund tua prezantojmé edhe tani , ju e keni ne dokum
ky kamion &sht€ i regjistruar para datés se fundit te dorézimit te ofertave
datén 26.09.2020 dhe ka vlefshméri deri me datén 30.09.2021 mirépo AK
ligjore dhe mundésin ligjore konform nenit 59.2 dhe dispozitave te nenin 72 te LI
lidhje me kéto déshmi. K&to jané ne pika te shkurtra sqarimet tona ne lidhej me |
konfirmojmé se pajtohemi me mendimin e ekspertit shqyrtues ge ky aktivi

rivlerésim



Ne fjalén pérfundimtare Eksperti deklaroj : u kuptua ge ankesa ka te beje m
propozua ge lénda mu kthye ne rivierésim . rivlerésimin e kom arsyetua
fjalé pér certifikatén e salduesit ku OF ankues e ka prezantua ne oferté
arsyeja tjetér ka te beje me kamioneten ku e kané kérkua kéta me betonazh d
edhe keté déshmi uné e kom prezanto si prové ky zotéria ankuesi pra ka prez I
ngarkesés 1320 kg pra un kam propozua ge lénda mu kthye ne rivlerésim.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave té léndés, shqyrtimit t& pr :
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ckspertit shqyrtues d
procedurg, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés p

Paneli shqyrtues Sqaron se: Autoriteti Kontraktues / Komuna Gjakove, g
zbatuar procedure t& hapur, lloji i kontratés éshté pune me vleré & mesme.
kané t&¢ béné kundér propozimit pér anulim te aktivitetit te prokurimit, |
eliminimit te parashtruesit te ankesés ku AK, pérmes letrés standarde tel sht k
nuk keni prezantuar mjeshtér pér saldim dhe njé kamion kiper me tonazh 3.5t”. I j

Paneli Shqyrtues Konform ekspertit shqyrtues sqaron se: Pas admini
te lendes kundrejt pretendimeve ankimore sqarojmé se parashtruesi i
prezantuar kopjen e certifikatés, te léshuar nga Agjencia e Puné
Qendra pér afté€sim profesional ne emér te z. Ardian Thagi — SALD
edhe kopja e librezés se Kamionit Kiper, me CRA nr. 1050890, dhe nr.
Komuna nuk e ka konkretizuar apo qartésuar arsyetimin e eliminimit karti :

aciditetit te qarkullimit rrugor si¢ pretendon parashtruesi i ankese, ne vlerésojmé
automjeteve bie ne juridiksion te ligjeve tjera jo dispozitave te LPP-se, rrjes
eliminohet njé operator ekonomik i caktuar me arsyetimin se W@J
qarkullim rrugor. Si prove bashkangjitur me oferte gjeni kopjen e certifik

kamionit kiper te prezantuar ne oferte.

Paneli Shqyrtues Konform ekspertit shqyrtues sqaron se: Pérfundimisht Vendimi
Gjakove éshté ge lenden ta kthej ne ri vlerésim me gellim ge te pasqyrohet gjendja
kérkesave bazuar ne dispozitat ligjore t& LPP-s&. '



Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& prete
vien né pérfundim se autoriteti kontraktues nuk ka béré vlerésimin dhe el
me kérkesat e FDT-s&, duke mos vepruar né harmoni me nenin 59 té L!
rivlerésimit, ekzaminimit, vierésimit dhe krahasimit € ofertave t& béhet né har

tenderit, njoftimit pér kontraté dhe konform dispozitave t& LPP-sé . R

Paneli shqyrtues sgaron se autoritetet kontraktuese jané t& obliguara « iguroj
burimet publike € pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht € mi

dhe 1éndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 té LPP-sé.
Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues duhet t& keté
LPP-sé, pasi gé dihet se qéllimi i kétij ligji éshté t& sigurojé ményrén mé
drejté t€ shfrytézimit t€ fondeve publike, burimeve publike si dhe
autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazu:
vendosi si n€ dispozitiv (€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkes&padi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢céshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix]1 AK-“Kuvendit Komunal Gjakové”

Ix1 OE- N.N.P “Vetoni” & N.T.P “Adrizaun- Rrethoja”- Rahovec
Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-s&;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t&¢ OSHP-sé.




